2

[image: image1.emf]
Департамент образования, науки и молодежной политики
Воронежской области

П Р И К А З

«21 »   мая   2015 г.

№_630_
Воронеж
Об утверждении персонального состава общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена в 2015 году

В соответствии с пунктом 15 статьи 59 Федерального закона Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 3 февраля 2014 г., регистрационный № 31205), с изменениями, внесенными приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 № 291 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 18 апреля 2014 г. регистрационный номер № 32021), от 15.09.2014 № 529 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 21 мая 2014 г. регистрационный номер № 32381), от 05.08.2014 № 923 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 15 августа 2014 г. регистрационный номер № 33604), от 16.01.2015 № 9 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 30 января 2014 г. регистрационный номер № 35794), Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 03 февраля 2014 г., регистрационный № 31206), с изменениями, внесенными приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 15.05.2014 № 528 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 26 мая 2014г., регистрационный № 32436), от 30.07.2014 № 683 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 8 августа 2014 г., регистрационный номер № 33487), от 16.01.2015 №10 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 27 января 2015 г., регистрационный № 35731), Порядком аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.06.2013 № 491, в целях осуществления общественного наблюдения при проведении государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе единого государственного экзамена в 2015 году

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить персональный состав общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена в 2015 году согласно приложению.
2.
Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя департамента образования, науки и молодежной политики
Чуева С.А.

Руководитель департамента

       О.Н. Мосолов